Municipal aprovou em Sessão Ordinária o Projeto de Decreto Legislativo de autoria de Ilustre Vereador desta Casa de Leis, a saber:

Art. 1º Fica concedida a "Comenda Caboclo Bernardo" à personalidade de acordo com a indicação do nobre parlamentar:

I - Vereador Carlos Almeida Filho:

a) Wilson Pereira da Silva.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

Palácio Legislativo "Antenor Elias", da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos cinco dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e quatro.

Wellington Vicentini Presidente

Protocolo 1380956

DECRETO LEGISLATIVO Nº 124/2024

Concede Títulos de Cidadão Linharense.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Legislativo Municipal aprovou em Sessão Ordinária o Projeto de Decreto Legislativo de autoria de Ilustre Vereador desta Casa de Leis, a saber:

Art. 1º Fica concedido o "Título de Cidadão Linharense" à personalidade de acordo com a indicação do nobre parlamentar:

I - Vereador Francisco Tarcísio Silva:

a)Danilo Raposo Lirio.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

Palácio Legislativo "Antenor Elias", da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos cinco dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e quatro.

Wellington Vizentini Presidente

Protocolo 1380970

DE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2024 **CONTRATANTE:** CÂMARA **MUNICIPAL**

LINHARES/ES

CONTRATADA: SECURITY **TECNOLOGIA** 3S SEGURANCA E SERVICOS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de material permanente para atender as demandas da Câmara Municipal de Linhares.

VALOR GLOBAL: R\$ 13.320,00 (treze mil, trezentos e vinte reais).

VIGÊNCIA: 13 de agosto de 2024 a 13 de agosto de 2025

DOTAÇÃO **ORÇAMENTÂRIA:** 00020 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (0101.01 03101133.040.44905200000.150000000001)

PROCESSO: 6973/2023

Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0002

Linhares-ES, 13 de agosto de 2024. WELLINGTON VIZENTINI **PRESIDENTE**

Protocolo 1380373

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2024

CONTRATANTE: CÂMARA **MUNICIPAL** DE

LINHARES/ES

CONTRATADA: 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO

OBJETO: Contratação de empresa visando a

aquisição de material permanente para atender as demandas da Câmara Municipal de Linhares.

VALOR GLOBAL: R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem

VIGÊNCIA: 13 de agosto de 2024 a 13 de agosto de 2025

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (0101.01 03101133.040.44905200000.150000000001)

PROCESSO: 6973/2023

Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0002

Linhares-ES, 13 de agosto de 2024. **WELLINGTON VIZENTINI PRESIDENTE**

Protocolo 1380374

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2024

DE CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL

LINHARES/ES

CONTRATADA: ESTACAO DA MUSICA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de material permanente para atender as demandas da Câmara Municipal de Linhares.

VALOR GLOBAL: R\$ 8.580,60 (oito mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 13 de agosto de 2024 a 13 de agosto de 2025

DOTAÇÃO **ORÇAMENTÁRIA:** 00020 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (0101.01 03101133.040.44905200000.150000000001)

PROCESSO: 6973/2023

Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0002

Linhares-ES, 13 de agosto de 2024. **WELLINGTON VIZENTINI PRESIDENTE**

Protocolo 1380375

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

CONTRATADA: FREEDOM DO BRASIL LTDA

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de material permanente para atender as demandas da Câmara Municipal de Linhares.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.280,22 (um mil, duzentos e oitenta reais e vinte e dois centavos).

VIGÊNCIA: 13 de agosto de 2024 a 13 de agosto de 2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EQUIPÁMENTO E MÁTERIAL PERMANENTE (0101.01 03101133.040.44905200000.150000000001)

PROCESSO: 6973/2023

Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0002

Linhares-ES, 13 de agosto de 2024. **WELLINGTON VIZENTINI PRESIDENTE**

Protocolo 1380376

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2024

CONTRATANTE: DE CAMARA MUNICIPAL LINHARES/ES

CONTRATADA: LSA SOLUCOES E DISTRIBUICAO

LTDA

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de material permanente para atender as demandas da Câmara Municipal de Linhares.

VALOR GLOBAL: R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos